
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Petra Jandáková 

Studijní obor: Speciální pedagogika pro vychovatele 

Název práce: Umisťování dětí do dětských domovů 

Oponentka práce: PhDr. Mgr. Zdeňka Michalová, Ph.D. 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Bakalářská práce se zabývá oficiálně problematikou umisťování dětí do dětských domovů 

v okrese Česká Lípa, ale jak dále zjišťujeme, i možnostmi samostatného života  dětí po 

ukončení pobytu v DD.Ve vlastní práci se však ještě kumuluje otázka ochranné a ústavní 

výchovy. Je tedy patrné, že autorka pracovala s rozsáhlým tématem, které neumožnilo se 

konkrétně věnovat  do hloubky všem oblastem v části teoretické, které specifickuje 

v praktické části práce. Naplnění postavených cílů se jeví jako obtížné, ale vzákladních 

bodech byl cíl práce naplněn. Práce je členěna na část teoretickou a praktickou. Teoretická 

část má spíše deskriptivní charakter a zahrnuje v 1. kapitole právní rámec zpracovávané 

problematiky a v 2., obsahově nevyvážené kapoitole, právní úpravy ústavní výchovy (s. 10 - 

13). Třetí kapitola se orientuje kromě historického vývoje dané problematiky na definování 

pojmů a obsahu náhradní rodinné péče (s. 14 - 23).Pouze ve 4. kapitole se autorka skutečně 

více pokouší o práci s odbornou literaturou a nikoliv s pouhými právními předpisy. Práce má 

na první pohled loogickou strukturu. Bylo by však potřeba lépe vydefinovat, co a s jakým 

cílem porovnává a analyzuje. Vzhledem k stanovenému výzkumnému vzorku by bylo 

vhodnější než stanovovat hypotézy pracovat pouze s výzkumnými otázkami.    

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

1. Jak se do trendu náhradní rodinné péče v ČR promítne nový občanský zákoník platný od 

1. 1. 2014? 

2. Dotýká či dotkne se nějak trend rušení kojeneckých útavů zařízení institutu dětského 

domova?  

 

Datum: 14. 1. 2014 Podpis:  

 


